

2016-05-10

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr NTN 2016/329

Natur och trafیکنämnden

## **Medborgarförslag växtlighet som klotterskydd vid Henriksdalsmuren**

Medborgarförslag den 27 April 2016

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafیکنämnden beslutar att medborgarförslaget om att plantera vildvin alternativt murgröna vid Henriksdalsmurens fot tillförs det uppdrag nämnden beslutade att ge vägenheten den 22 mars 2016 om att utreda en klotterspaljé i kombination med växtlighet längs lämpliga delar av muren runt Henriksdalsberget.

### **Sammanfattning**

Ett medborgarförslag har inkommit om att plantera vildvin alternativt murgröna utmed Henriksdalsmuren för att förhindra klottet. Nästan samma frågeställning togs upp i en politisk motion från SD som behandlades av nämnden den 22 mars 2016 då uppdrag gavs till vägenheten att utreda frågan. Det är lämpligt att nu aktuellt medborgarförslag tillförs till tidigare beslutat uppdrag.

### **Förslagen i medborgarförslaget**

Plantera vildvin alternativt murgröna vid murens fot skulle muren bli både vacker och omöjlig att klöttra på.

### **Enhetens utredning och bedömning**

Klotterspaljé i kombination med växtlighet är den bästa lösningen för att förhindra klottet på Henriksdalsmuren som är totalt ca 1 km. Vägenheten har efter dialog med tekniska drift- och underhållsenheten, som ansvarar för klottersaneringen, uppskattat att det rör sig om ca: 200 - 250 m som kan vara lämplig att skyddas med spaljé och växtlighet. En första uppskattad investeringskostnad har bedömts till 1,2 – 1,5 mnkr. Under 2015 sanerades 1 200 kvadratmeter på muren vilket kostade 150 tkr.

SD lämnade tidigare i en motion ett liknande förslag, klotterspaljé i kombination med växtlighet för att förhindra klottet på Henriksdalsmuren, som behandlades av nämnden den 22 mars 2016. Uppdrag gavs då till vägenheten att utreda förslaget. Det är lämpligt att nu aktuellt medborgarförslag tillförs till tidigare beslutat uppdrag.



## Förslagens ekonomiska konsekvenser

Drift och underhållskostnader för ev. spalje och växtlighet behöver tas fram och tillsammans med kapitaltjänstkostnad ställas mot nuvarande kostnader för att få fram underlag för beslut om investering. Vägenheten återkommer med ett förslag och investeringsbeslut till Mål och Budget 2017.

## Konsekvenser för barn

Klotter skapar en otrygg miljö och åtgärder för att minska tillfället till klotter påverkar barnens miljö positivt.

## Bilagor

1. Medborgarförslag om klotter(206612)
2. Förhandsbesked till medborgare från vägenheten

	Chef	Handläggare
Namn	Mats Wester	Rafael Mancera
Titel	Enhetschef	Gatuingenjör
Enhet	vägenheten	Vägenheten